
1 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o dílo  

 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:    DOMOV PETRA MAČKOV 

Sídlo                Mačkov 79 

  388 01 Blatná 

   

 

 Zastoupen:  p.Vlastou Marouškovou - ředitelkou 

    

IČO:    70871779 

 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:     
 

 

 

Kontakt :  tel.383413107    
 

 

Zhotovitel:  Jan Píbal – JP SERVIS 

                    Na Městečku 137 

          387 51 Štěkeň 
 

Zastoupen: p. Janem Píbalem 

 

IČO:         65982096 

DIČ:         CZ 6604150751 
 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:     

 

zapsaný u Okresního živnostenského úřadu ve Strakonicích dne 05.06.1998 

čj. ZÚ 1/1/6154/98, ev.č.: 330701-14264 

Kontakt: tel.  
 



2 

 

 

 

Článek II. 

Předmět a místo plnění smlouvy 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas za 

podmínek stanovených touto smlouvou dílo dále v této smlouvě specifikované a tomu 

odpovídající závazek objednatele zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla. 
 

2.2. Předmětem plnění této smlouvy je přestavba mikrobusu Ford pro upínání inv. vozíků, 

specifikovaná v nabídce zhotovitele. 
 

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na své náklady a nebezpečí podle odsouhlasené nabídky, 

platných norem a předpisů tak, aby mohlo sloužit určenému účelu. 
 

2.4. Předmět díla zahrnuje úpravu vozidla a zaškolení obsluhy.   

 

2.5.  Objednatel se zavazuje hotové dílo převzít a zaplatit za něj smluvní cenu. 

 

 

Článek III. 

Doba plnění 
 

3.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v termínu : 

       -  zahájení prací                                                3/2019  

       -  ukončení  a  předání  dokončeného díla objednateli       3/2019 

 

3.2 Posunutí termínu zahájení prací z důvodu na straně objednatele nebo z důvodu vyšší moci 

opravňuje zhotovitele posunout termín zhotovení díla bez uplatnění sankcí vůči  zhotoviteli, a to 

tak, že termín zhotovení díla se prodlužuje o počet kalendářních dní, po které nemohl zhotovitel 

zhotovovat z důvodu překážek dílo. Dřívější zhotovení a předání díla je možné po předchozí 

dohodě s objednatelem. 

  

Článek IV. 

Cena díla 

 

4.1 Celková cena díla byla dohodnuta smluvními stranami na základě cenové nabídky 

zhotovitele ve výši 240 000,-Kč bez DPH 21% (slovy:dvěstěčtyřicettisíc), s DPH ve výši 276 

000,-Kč. 

4.2 Cenu díla lze změnit pouze za předpokladu, že před realizací více(méně)prací došlo 

k písemné dohodě o jejich rozsahu a ceně oprávněných zástupců smluvních stran. Na    

provedení těchto víceprací  objednatel vystavil objednávku a  následně byl uzavřen dodatek     

k této smlouvě. 

Článek V. 

Platební podmínky 

5.1 Objednatel  uhradí zhotoviteli cenu díla po jeho předání objednateli. 

5.2 Splatnost faktury je stanovena na  14 dnů.  

 

 



3 

 

 

 

Článek VI. 

Jiná ujednání 

 

6.1  Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a není při způsobu provádění díla 

vázán pokyny objednatele. Objednatel má právo provádění díla kontrolovat. 

6.2 V případě nutného jiného spolupůsobení objednatele při provádění díla vyzve zhotovitel 

objednatele k tomuto spolupůsobení s uvedením druhu a času potřebné součinnosti. Pro  jiné 

specifikované spolupůsobení objednatele stanoví zhotovitel přiměřenou lhůtu K jeho poskytnutí 

objednatelem. Marným uplynutím této lhůty má zhotovitel právo posunout konečný termín 

zhotovení bez uplatnění sankcí vůči zhotoviteli, případně od smlouvy odstoupit 

po předchozím upozornění objednatele. 

6.3  Zhotovitel v případě, že mu objednatel  předal k provedení díla nevhodnou věc nebo příkaz, 

na toto bez odkladu objednatele upozorní.  Předchozí věta se neuplatní, pokud tuto nevhodnost 

nemohl ani při vynaložení potřebné péče zhotovitel zjistit. Pokud trvá objednatel na svém dle 

tohoto  bodu,  je objednatel povinen tento svůj požadavek sdělit zhotoviteli písemnou formou. 

6.4 Objednatel nemá právo z vady díla, která vznikla důsledkem nevhodné věci nebo příkazu dle 

předchozího odstavce. 

 

Článek VII. 

 Provedení a předání díla 

 

7.1 Dílo je dokončeno, pokud zhotovitel předvede jeho způsobilost sloužit svému účelu.  

7.2 Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním. Předání díla bude zaznamenán v písemném  

protokolu. Objednatel převezme dílo bez výhrad nebo s výhradami. 

7.3 K převzetí provedeného díla vyzve zhotovitel objednatele nejméně 2 dny před        

uvažovaným termínem předání. 

7.4   K předání bude připravena  dokumentace související s povahou díla. 

7.5 Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o 

sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani jeho 

užívání podstatným způsobem neomezují. Odmítne-li objednatel bezdůvodně potvrdit převzetí 

díla, v předávacím protokolu se o tom učiní poznámka, dílo se pak považuje za předané 

okamžikem tohoto odmítnutí. 

 

 

 



4 

 

 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní záruky 

 

8.1 Zhotovitel poskytuje záruku na dílo podle této smlouvy v trvání 24  měsíců od data předání 

díla. 

8.2 Podmínky záruky jsou uvedeny v záručním listu. 

8.3 Nezbytnou podmínkou pro uplatnění záruky je obsluha a údržba zařízení v souladu s 

návodem k obsluze. 

8.4. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé provozem v nevhodných podmínkách či nevhodným 

chováním nebo při zásahu třetí osoby či vyšší moci. 

 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 

9.1 Smluvní  strany mohou od smlouvy okamžitě odstoupit za  podmínek daných  příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

9.2  V případě odstoupení od  smlouvy ze strany objednatele má zhotovitel nárok na uhrazení 

převzatých  a   dodaných  částí  díla   podle  této  smlouvy  a  prokazatelně vynaložených  

nákladů směřujících k plnění předmětu díla. 

 
     

Článek X. 

Osoby oprávněné jednat za smluvní strany 

 

10.1  Za objednatele je oprávněn jednat: 

a)  ve věcech smluvních:    Vlasta Maroušková,  

 

b) ve věcech technických:     

 

10.2  Za zhotovitele je oprávněn jednat: 

 

a) ve věcech smluvních:   Jan Píbal, tel.  

b)ve věcech technických :          Jan Píbal, tel.  

 



5 

 

 

 

 

Článek XI. 

Smluvní sankce 

 

11.1  Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí smluvní pokutu zhotoviteli při prodlení s 

úhradou faktur 0,05%  z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

11.2  Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli v případě porušení svých  

závazků  za nedodržení konečného termínu dokončení díla 0,05%  z ceny díla za každý den 

prodlení. 

 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

12.1 Tuto smlouvu je možno měnit jen písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými  zástupci 

smluvních stran. 

 

12.2  Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy z ní vyplývající příslušnými 

platnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

12.3   Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

12.4  Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

 

12.5   Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné a vážné vůle. 

 

 

 

  

V Mačkově dne 28.2. 2019                                         Ve Štěkni dne 28.2.2019 

 

 

 

 

 

……..……………………………                                       ………………………………… 

                objednatel                                                                             zhotovitel 

 


